INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

(ai sensi dell'art. 13, Regolamento 2016/679/UE - GDPR)

La Regione Marche in conformità al Regolamento 2016/679/UE (*General Data Protection Regulation* – GDPR) La informa sulle modalità di trattamento dei dati da Lei forniti.

Questa informativa integra quella già predisposta dal Dipartimento della Funzione pubblica in riferimento al Portale "inPA" disponibile al seguente link https://www.inpa.gov.it/privacy-policy/

Il Titolare del trattamento è la Regione Marche - Giunta Regionale, con sede in via Gentile da Fabriano, 9 – 60125 Ancona, che opera in qualità di "amministrazione accreditata".

Il Responsabile della Protezione dei Dati ha sede in via Gentile da Fabriano, 9 – 60125 Ancona.

La casella di posta elettronica, cui potrà indirizzare questioni relative ai trattamenti di dati che La riguardano, è: rpd@regione.marche.it

I dati personali sono trattati per le finalità legate all'instaurazione/gestione del rapporto di lavoro e la base giuridica del trattamento (ai sensi degli artt. 6 e/o 9 del Regolamento 2016/679/UE) è il DPR n. 487/1994 e s.m.i.

Il Delegato del titolare al trattamento di tali dati è il dirigente *pro tempore* della Direzione Risorse Umane e Strumentali della Giunta Regione Marche.

Il Responsabile del trattamento dei dati personali ai sensi e per gli effetti dell'art. 28 del Regolamento (UE) 2016/679 è Tim s.p.a., incaricata del servizio di gestione delle prove scritte mediante strumenti digitali per le procedure che si esplicano attraverso tali strumenti. I dati ai quali il Responsabile ha accesso sono nome, cognome, codice fiscale e indirizzo mail e pec dei candidati.

Il conferimento dei dati è necessario per la partecipazione al concorso e, per i vincitori, per la conclusione e per la gestione del contratto di lavoro.

I dati raccolti potranno essere trattati a fini di archiviazione (protocollo e conservazione documentale) nonché, in forma aggregata, a fini statistici.

I dati dei vincitori dei concorsi potranno essere comunicati a: Dipartimento Funzione pubblica,

INAIL, Agenzia Entrate, INPS, organizzazioni sindacali. I dati richiesti dall'art. 19 del D.lgs. n. 33/2013 sono oggetto di diffusione attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente, per la durata prevista dalla normativa sulla trasparenza. Restano salvi i divieti di diffusione e le limitazioni ai trattamenti stabiliti per particolari categorie di dati dall'art. 22 del D.lgs. n. 196/2003 e s.m.i.

Il periodo di conservazione dei dati è quello indicato nell'Informativa sul trattamento dei dati personali del Dipartimento della Funzione pubblica sopra citata.

I dati estratti dal Portale "inPA" a cura dei tecnici del sistema e messi a disposizione dell'amministrazione che bandisce il concorso sono oggetto di conservazione, ai sensi dell'art. 5, par. 1, lett. e) del Regolamento 2016/679/UE, per un periodo pari a 5 anni dal termine della validità giuridica della graduatoria, o dalla conclusione di eventuali ricorsi.

In caso di sottoscrizione di rapporto di lavoro, i dati personali inseriti nel Portale "inPA" necessari alla sottoscrizione del contratto vengono archiviati nel Sistema documentale della Regione Marche Paleo e conservati illimitatamente.

Le competono i diritti previsti dal Regolamento 2016/679/UE e, in particolare, potrà chiedere al Sottoscritto, entro il periodo sopra indicato, l'accesso ai dati personali che La riguardano, la rettifica, o, ricorrendone gli estremi, la cancellazione o la limitazione del trattamento, ovvero opporsi al loro trattamento; potrà inoltre esercitare il diritto alla portabilità dei dati.

Ha diritto di proporre reclamo, ai sensi dell'art. 77 del Regolamento 2016/679/UE, al Garante per la protezione dei dati personali con sede a Roma.

Il Delegato del titolare del trattamento dei dati (Daniela Del Bello)